
UCHWAŁA NR L/323/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 735; zm.: 
poz. 1429 i poz. 1737, § 2 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 
2017 roku w sprawie organizowania prac użytecznych (Dz. U. poz. 2447), Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie Gminy 
Morzeszczyn na 2024 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB50960-2222-4B5F-AA79-D449E4525157. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/323/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

PLAN 
POTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH 

W GMINIE MORZESZCZYN NA ROK 2024 

Rodzaj i miejsce wykonywania 
prac społecznie użytecznych z 

oznaczeniem podmiotu w 
którym będą organizowane 
prace społecznie użyteczne 

Liczba godzin wykonywania 
prac społecznie użytecznych 

Liczba bezrobotnych bez prawa do 
zasiłku dla bezrobotnych 

korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej, którzy  mogą być 

skierowaniu do wykonywania  prac 
społecznie użytecznych 

- Usługi opiekuńcze, polegające 
na utrzymaniu w czystości 
mieszkań, dokonywaniu zakupów, 
sporządzaniu posiłków, 
podstawowej pielęgnacji, 
świadczone na rzecz osób 
w wieku poprodukcyjnym 
i niepełnosprawnych. 
- teren gminy Morzeszczyn 
- Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Morzeszczynie 

3 400 8 osób 

- Prace porządkowe: utrzymanie 
porządku i czystości na terenie 
gminy 
- teren gminy Morzeszczyn 
- Urząd Gminy w Morzeszczynie 

2 550 6 osób 

   
Liczba miejsc Liczba godzin ogółem Liczba osób 

2 5 950 14 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB50960-2222-4B5F-AA79-D449E4525157. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W 2024 r. planuje się zorganizować na terenie Gminy Morzeszczyn prace społecznie użyteczne dla 
14 bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. W tym celu zgodnie 
z § 2 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U. poz. 2447) gmina sporządza do dnia 31 stycznia każdego 
roku roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych. 

Zgodnie z treścią art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 735; zm.: poz. 1429 i poz. 1737) prace społecznie użyteczne są formą 
aktywizacji bezrobotnych nie posiadających prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 
oraz osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym 
programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego. 

W tym stanie prawnym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb 
w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB50960-2222-4B5F-AA79-D449E4525157. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/323/2023 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLANPOTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCHW GMINIE MORZESZCZYN NA ROK 2024
	Uzasadnienie


